
______________________________________________ 
Name, Vorname 
 
______________________________________________ 
Anschrift 
 
______________________________________________  
 
 

Stadt Petershagen 
Der Bürgermeister 
Finanzverwaltung 
Postfach 1120 
32458 Petershagen 
 

Petershagen, den ___________________ 
 

Antrag auf Steuererbefreiung für die Dauer eines Jahres gem. § 3 Abs. 3 der   
Hundesteuersatzung der Stadt Petershagen vom 16.12.1997 für meinen aus 
dem Tierheim Minden angeschafften Hund   
 
Gemäß § 3 Abs. 3 der Hundesteuersatzung der Stadt Petershagen stelle ich hiermit den Antrag 
auf Befreiung der Hundesteuer  für die Dauer eines Jahres für meinen Hund  
 

Name:______________________ Rasse:_________________________ geb. am: ___________ 
 
Der Hund wurde von mir aus dem Tierheim Minden am ____________________ angeschafft.  
Der Übergabevertrag des Tierheimes Minden ist diesem Antrag beigefügt.  
 
Eine schriftliche Anmeldung zur Hundesteuer ab Anschaffungszeitpunkt  

Monat              20                   wurde von mir eingereicht. 
 
Die Hundesteuer wird nach einem Jahr  seit Haltungsbeginn  

ab Monat             20            
nach den Steuersätzen gem. § 2  der Hundesteuersatzung der Stadt Petershagen  berechnet.   
Falls der Hund in dieser Zeit nicht mehr in meinem Haushalt gehalten wird, werde ich ihn 
zeitgleich gem.  § 8 Abs. 2 schriftlich abmelden. 
Eine ordnungsrechtliche Anzeige für die so genannten großen Hunde (20/40er) gem. § 11 Abs. 
1 Landeshundegesetz NRW ist trotz Steuerbefreiung mit Haltungsbeginn beim Ordnungsamt 
der Stadt Petershagen einzureichen. 
 
 
       
  (Unterschrift) 
__________________________________________________________________________________ 
wird von der Stadt Petershagen ausgefüllt: 

Kassenzeichen ____________________________________________ 
 
Steuererbefreiung bewilligt ab _________________bis __________________  
für Hund: ___________________ Rasse: _______________________ geb. am ___________ 
 
Weitere Hunde im Haushalt  ___________________________________________________ 
 
EDV erl. am _________________________          W.vorl. am _________________________ 
 


